Дело № 5-87-257/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июня 2021 года						                                  г. Феодосия

 	Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ваянова Т.Н.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Феодосии материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, официально не трудоустроенного, холостого, инвалидом 1 и 2 группы не являющийся, со слов не военнослужащий, проживающего по адресу: адрес, г. Феодосия, Республика Крым, ранее привлекался к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 КоАП Российской Федерации,

 					    УСТАНОВИЛ:

	фио, 15 июня 2021 года, в время, на адрес,                     г. Феодосия, в нарушение п. 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный  регистрационный знак В 616 АТ 82, будучи лишенный права управления транспортными средствами.
В судебном заседании фио разъяснена ст. 51 Конституции Российской Федерации, а также ст. 25.1 КоАП РФ, который суду пояснил, что управлял транспортным средством, будучи лишенный права управления транспортными средствами. Просил назначить меру наказания в виде обязательных работ.
     	Заслушав пояснения фио, изучив дело об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях фио имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП Российской Федерации.
         Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела: протоколом об административном правонарушении 82 АП телефон от 15 июня 2021 года; протоколом об отстранении от управления транспортным средством 82 ОТ № 026912 от 15 июня 2021 года; постановлением мирового судьи судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым от дата о привлечении фио к административной ответственности по ч.1 ст.12.8 КоАП РФ, с назначением наказания в виде административного штрафа в размере сумма, с лишением права управления транспортными средствами сроком на дата 6 месяцев, вступившего в законную силу                         дата; справкой инспектора по ИАЗ фио об изъятии дата у фио водительского удостоверения; видеозаписью; рапортом инспектора ДПС ГИБДД ОМВД России по г. Феодосии фио
При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ, а именно управление транспортными средствами водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
           Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
           Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения,  данные о личности фио, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о назначении ему административного наказания в виде ареста, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП Российской Федерации.
Препятствий для назначения меры наказания в виде ареста не имеется, суду не представлено.
         	Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на двое суток.
Срок административного наказания исчислять с момента задержания.
Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Исполнение постановления возложить на должностных лиц ОГИБДД УМВД России по  г. Феодосия.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через судебный участок № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья		 	/подпись/						 Т.Н. Ваянова